
 - 1 - 

ΓΡAΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΩΝ  
ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ 
Κτίριο ∆ιοίκησης-Γέφυρα Αράχθου, 47100 Άρτα 
Πληροφορίες: Κουτσούµπα Σπυριδούλα 
Τηλ: 26810 50001 
Fax: 26810 76405 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 
ΘΕΜΑ: «Επιµερισµός ποσοστών αξιολόγησης ( αναλυτικά ) ανά κλίµακα 

βαθµολόγησης διοικητικών υπαλλήλων του ΤΕΙ Ηπείρου και 

όπου αυτό ακτινώνεται, για το έτος 2013, σε συνέχεια της µε 

αριθ. πρωτ. Φ.7/3228/01-07-2014 προηγούµενης Απόφασης 

του Γραµµατέα του ΤΕΙ Ηπείρου». 

 

Ο Γραµµατέας του ΤΕΙ Ηπείρου έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα και τις διατάξεις του Ν.1404/1983 «∆οµή και λειτουργία των 

Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ.173/24.11.1983/τΑ΄), όπως αυτός τροποποιήθηκε, 

συµπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) «∆οµή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων και άλλες διατάξεις». 

3. Την µε αριθµό1/11-01-2012 απόφαση της Συνέλευσης του ΤΕΙ Ηπείρου, µε 

την οποία ορίστηκε Γραµµατέας του ιδρύµατος ο κ. Ιωάννης Τσάλιος του 

Θωµά, Μόνιµος ∆ιοικητικός Υπάλληλος του ΤΕΙ Ηπείρου, του κλάδου 

ΠΕ/∆ιοικητικού-Οικονοµικού και την προς τούτο εκδοθείσα µε αριθ. πρωτ. 

Φ.7/132/12-01-2012 «Πράξη» του Προέδρου του ΤΕΙ Ηπείρου. 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 318/1992 (ΦΕΚ 161/τ.Α΄/25-09-1992) «Αξιολόγηση 

των ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού των δηµοσίων υπηρεσιών – 

πλην των εκπαιδευτικών λειτουργών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας 

εκπαίδευσης – και των νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου», σύµφωνα δε 

Άρτα, 01 / 09 / 2014 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.7/4079 

  

ΑΔΑ: ΩΡΚΙ4691ΟΙ-1ΨΕ



 - 2 - 

µε την παράγρφο 8 του άρθρου 12 του Ν. 3230/2004 (ΦΕΚ 44/τ.Α΄/11-02-

2004) «Καθιέρωση συστήµατος διοίκησης µε στόχους, µέτρηση της 

αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις», ισχύουν και για το προσωπικό µε σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «∆ιοικητικές  

Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση ∆ιατάξεων του Π.∆. 

381/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις». 

6. Την µε αριθ. πρωτ. ∆Ι∆Α∆/Φ.32.8/492/8501, 8326/07-04-2014 εγκύκλιο 

του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

«Τροποποίηση διατάξεων του Π.∆. 318/1992 (Α΄161) περί αξιολόγησης των 

ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού των δηµοσίων υπηρεσιών και των 

ν.π.δ.δ.». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Π.∆. 318/1992 (ΦΕΚ 161/τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 

74/τ.Α΄/26-03-2014). 

8. Τις µε αριθµ. πρωτ. ∆Ι∆Α∆/Φ.32.8/497/10000/28-04-2014, 

∆Ι∆Α∆/Φ.32.9/507/10766/12-05-2014 εγκυκλίους του Υπουργείου 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης «Παράταση 

προθεσµιών για την εφαρµογή των διατάξεων του Π.∆. 318/1992, όπως 

τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του ν. 4250/2014, ∆Ι∆Α∆/Φ.32.10/559/οικ. 

15261/16-06-2014 «Τροποποίηση διατάξεων του Π.∆. 318/1992 (Α΄161) 

περί αξιολόγησης των ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού των 

δηµοσίων υπηρεσιών και των ν.π.δ.δ.», καθώς επίσης και την µε αριθ. πρωτ. 

∆Ι∆Α∆/Φ.32.10/570/οικ. 15917/25-06-2014 εγκύκλιο του ιδίου υπουργείου 

µε θέµα: «Επανακοινοποίηση της υπ’ αριθ. ∆Ι∆Α∆/Φ.32.10/559/οικ. 

15261/16-06-2014 (Α∆Α: 7ΚΣ6Χ-Χ6Ξ) εγκυκλίου της υπηρεσίας µας». 

9. Το γεγονός ότι στον Οργανισµό διοικητικών υπηρεσιών του ΤΕΙ Ηπείρου, 

Π.∆.116/1997 (ΦΕΚ 105/τ.Α΄/30-05-1997), δεν υφίσταται οργανική µονάδα 

επιπέδου Γενικής ∆ιεύθυνσης. 

10. Τις διατάξεις των άρθρων του Π.∆.84/2013 (ΦΕΚ.124/τ.Α΄/03.06.2013) 

«Μετονοµασία Σχολής – Μετονοµασία Τµήµατος – Συγχώνευση Τµηµάτων – 

Κατάργηση Παραρτηµάτων και Τµηµάτων – Ίδρυσης Σχολής – Συγκρότηση 

Σχολών του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου». 

ΑΔΑ: ΩΡΚΙ4691ΟΙ-1ΨΕ



 - 3 - 

11. Το γεγονός ότι ο Γραµµατέας του Ιδρύµατος είναι ο Προϊστάµενος όλου του 

διοικητικού προσωπικού του Ιδρύµατος, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4009/2011 «Γραµµατέας - ∆ιοικητικό Προσωπικό». 

12. Την µε αριθ. πρωτ. ∆Ι∆Α∆/Φ.32.10/567/10733/24-06-2014 εγκύκλιο του  

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

«Εφαρµογή διατάξεων αξιολόγησης δηµοσίων υπαλλήλων», σύµφωνα µε την 

οποία «η θέση του Γραµµατέα που προΐσταται του διοικητικού προσωπικού, 

σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην ως άνω διάταξη του Ν. 4009/2011, 

προσιδιάζει στη θέση του Προϊσταµένου Γενικής ∆ιεύθυνσης και φαίνεται να 

διαθέτει τα χαρακτηριστικά που απαιτείται να έχει το αρµόδιο όργανο  για την 

έκδοση της απόφασης επιµερισµού ποσοστών για την αξιολόγηση, η 

υπηρεσία µας έχει την άποψη ότι η απόφαση επιµερισµού ποσοστών δύναται 

να εκδίδεται από τον Γραµµατέα του ιδρύµατος, για το σύνολο του 

διοικητικού προσωπικού του Ιδρύµατος ανεξαρτήτως της οργανικής µονάδας 

στην οποία υπηρετούν». 

13. Το µε αριθ. πρωτ. Φ.7/3173/27-06-2014 Έγγραφο της ∆ιεύθυνσης 

∆ιοικητικού-Οικονοµικού, αναφορικά µε την στελέχωση όλων των οργανικών 

µονάδων του ΤΕΙ Ηπείρου και όπου αυτό ακτινώνεται (Άρτα – Ηγουµενίτσα – 

Ιωάννινα – Πρέβεζα) κατά το ηµερολογιακό έτος 2013, ήτοι από 1ης 

Ιανουαρίου 2013 έως 31ης ∆εκεµβρίου 2013. 

14. Τις αρµοδιότητες των οργανικών µονάδων, την κατανοµή των υπαλλήλων 

ανά οργανική µονάδα, καθώς επίσης την αποτελεσµατικότητα και 

αποδοτικότητα των µονάδων αυτών. 

15. Την µε αριθ. πρωτ. Φ.7/3228/01-07-2014 προηγούµενη Απόφαση του 

Γραµµατέα του ΤΕΙ Ηπείρου µε θέµα: «Επιµερισµός ποσοστών αξιολόγησης 

ανά κλίµακα βαθµολόγησης διοικητικών υπαλλήλων του ΤΕΙ Ηπείρου και 

όπου αυτό ακτινώνεται, για το έτος 2013». 

16. Το µε αριθ. πρωτ. ∆Ι∆Α∆/Φ.32.11/615/οικ.17635/15-07-2014 έγγραφο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε 

θέµα: «Εφαρµογή διατάξεων του Π.∆. 318/1992 (Α΄161) περί αξιολόγησης 

των ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού των δηµοσίων υπηρεσιών και 

των ν.π.δ.δ.». 

17. Το γεγονός ότι βάσει των προβλεποµένων ανώτατων ποσοστών υπαλλήλων 

ανά κλίµακα βαθµολόγησης επί συνόλου (68) εξήντα και οκτώ ∆ιοικητικών 

υπαλλήλων, που κατά το έτος 2013 υπηρέτησαν στο ΤΕΙ Ηπείρου και όπου 

ΑΔΑ: ΩΡΚΙ4691ΟΙ-1ΨΕ



 - 4 - 

αυτό ακτινώνεται, στο σύνολο των οργανικών µονάδων µέχρι και επιπέδου 

Τµήµατος ή αντιστοίχου επιπέδου οργανικής µονάδας ή γραφείου και για το 

χρονικό διάστηµα πέντε ( 5 ) τουλάχιστον µηνών, έχουµε: α) µε τους 

βαθµούς 9 ως 10 δύνανται να αξιολογηθούν έως (17) δεκαεπτά διοικητικοί 

υπάλληλοι, β) µε τους βαθµούς 7 έως 8,9 δύνανται να αξιολογηθούν έως 

(41) σαράντα και ένας διοικητικοί υπάλληλοι και γ) µε τους βαθµούς 1 έως 

6,9 δύνανται να αξιολογηθούν τουλάχιστον (10) δέκα διοικητικοί υπάλληλοι,  

 

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

Α΄. Ο αριθµός των (17) δεκαεπτά διοικητικών υπαλλήλων του ΤΕΙ Ηπείρου, που 

βάσει των προβλεπόµενων ανώτατων ποσοστών υπαλλήλων ανά κλίµακα 

βαθµολόγησης δύνανται να αξιολογηθούν µε τους βαθµούς 9 έως 10, 

καταγράφεται ανά τµήµα όπως παρακάτω: 

Τρεις (3) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Τµήµα Προσωπικού της ∆ιεύθυνσης 

∆ιοικητικού-Οικονοµικού. 

∆ύο (2) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Τµήµα Προϋπολογισµού και ∆απανών της 

∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού-Οικονοµικού. 

∆ύο (2) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τµήµα Γραµµατείας Προέδρου, 

Αναπληρωτών Προέδρων και Γραµµατέα ΤΕΙ Ηπείρου. 

Τρεις (3) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο Ερευνητικών και 

Εκπαιδευτικών Προγραµµάτων. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στο Τµήµα Συλλογικών και Ατοµικών Οργάνων 

και Επιτροπών. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τµήµα Πληροφορικής. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Λαϊκής και 

Παραδοσιακής Μουσικής. 

∆ύο (2) υπάλληλοι που υπηρετούν στη Γραµµατεία Τµήµατος Σχολής 

Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος 

Χρηµατοοικονοµικής και Ελεγκτικής. 

ΑΔΑ: ΩΡΚΙ4691ΟΙ-1ΨΕ



 - 5 - 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τµήµα Εκδόσεων και 

Βιβλιοθήκης του ΤΕΙ Ηπείρου και όπου αυτό ακτινώνεται (Άρτα – Ηγουµενίτσα – 

Ιωάννινα – Πρέβεζα). 

 

Β΄. Ο αριθµός των (41) σαράντα έναν διοικητικών υπαλλήλων του ΤΕΙ Ηπείρου, 

που βάσει των προβλεπόµενων ανώτατων ποσοστών υπαλλήλων ανά κλίµακα 

βαθµολόγησης δύνανται να αξιολογηθούν µε τους βαθµούς 7 έως 8, 

καταγράφεται ανά τµήµα όπως παρακάτω: 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τµήµα Γραµµατείας Προέδρου, 

Αναπληρωτών Προέδρων και Γραµµατέα ΤΕΙ Ηπείρου. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στο Τµήµα Προϋπολογισµού και ∆απανών της 

∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού-Οικονοµικού. 

∆ύο (2) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο Ερευνητικών και 

Εκπαιδευτικών Προγραµµάτων. 

Επτά (7) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τµήµα Εκδόσεων και 

Βιβλιοθήκης του ΤΕΙ Ηπείρου και όπου αυτό ακτινώνεται (Άρτα – Ηγουµενίτσα – 

Ιωάννινα – Πρέβεζα). 

Τρεις (3) υπάλληλοι που υπηρετούν στη Γραµµατεία Τµήµατος Σχολής 

Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος 

Χρηµατοοικονοµικής και Ελεγκτικής. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Λογιστικής. 

Τέσσερις ( 4 ) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Τµήµα ∆ιοικητικής Μέριµνας και 

Πρωτοκόλλου της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού-Οικονοµικού. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στο Τµήµα Μισθοδοσίας και Αποζηµιώσεων της 

∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού-Οικονοµικού. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στο Τµήµα Προµηθειών και Περιουσίας της 

∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού-Οικονοµικού. 

Έξι (6) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τµήµα Τεχνικών Υπηρεσιών. 

Τρεις (3) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Τµήµα Σπουδαστικής Μέριµνας και 

Περίθαλψης. 

ΑΔΑ: ΩΡΚΙ4691ΟΙ-1ΨΕ



 - 6 - 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας (ΣΤΕΓ). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Φυτικής 

Παραγωγής. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Τεχνολογίας 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών  της Σχολής ∆ιοίκησης και Οικονοµίας (Σ∆Ο). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία Παραρτήµατος Ηγουµενίτσας. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Τουριστικών 

Επιχειρήσεων της Σχολής ∆ιοίκησης και Οικονοµίας (Σ∆Ο). 

∆ύο (2) υπάλληλοι που υπηρετούν στη Γραµµατεία του Τµήµατος Εφαρµογών 

Ξένων Γλωσσών στη ∆ιοίκηση και το Εµπόριο της Σχολής ∆ιοίκησης και 

Οικονοµίας (Σ∆Ο). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Νοσηλευτικής 

της Σχολής Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος 

Βρεφονηπιοκοµίας της Σχολής Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Λογοθεραπείας 

της Σχολής Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ). 

 

Γ΄. Ο αριθµός των (10) δέκα διοικητικών υπαλλήλων του ΤΕΙ Ηπείρου, που βάσει 

των προβλεπόµενων ανώτατων ποσοστών υπαλλήλων ανά κλίµακα βαθµολόγησης 

δύνανται να αξιολογηθούν µε τους βαθµούς 1 έως 6, καταγράφεται ανά τµήµα 

όπως παρακάτω: 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Λαϊκής και 

Παραδοσιακής Μουσικής. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Ανθοκοµίας-

Αρχιτεκτονικής Τοπίου. 

∆ύο (2) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τµήµα Εκδόσεων και 

Βιβλιοθήκης του ΤΕΙ Ηπείρου και όπου αυτό ακτινώνεται (Άρτα – Ηγουµενίτσα – 

Ιωάννινα – Πρέβεζα). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Ιχθυοκοµίας-

Αλιείας. 

ΑΔΑ: ΩΡΚΙ4691ΟΙ-1ΨΕ



 - 7 - 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Εφαρµογών 

Ξένων Γλωσσών στη ∆ιοίκηση και το Εµπόριο. 

∆ύο (2) υπάλληλοι που υπηρετούν στη Γραµµατεία της Σχολής Επαγγελµάτων 

Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ). 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Νοσηλευτικής. 

Ένας (1) υπάλληλος που υπηρετεί στη Γραµµατεία του Τµήµατος Λογοθεραπείας 

της Σχολής Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ). 

 

 Η ονοµασία των Τµηµάτων και Σχολών όπως αυτή αναφέρεται στην 

παρούσα, είναι αυτή όπως είχε, πριν την έναρξη ισχύος του Π.∆. 124/2013 (ΦΕΚ 

124/τ. Α΄/03-06-2013) «Μετονοµασία Σχολής – Μετονοµασία Τµήµατος – 

Συγχώνευση Τµηµάτων – Κατάργηση παραρτηµάτων και Τµηµάτων – Ίδρυση 

Σχολής – Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Ηπείρου». 

 

 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 
1. Γραµµατεία Προέδρου, Αναπληρωτών 

Προέδρων και Γραµµατέα του TEΙ 
Ηπείρου. 

2. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού-Οικονοµικού. 
3. Τµήµα Προσωπικού (για τήρηση 

προθεσµιών). 

4. Τµήµα ∆ιοικητικής Μέριµνας και 
Πρωτοκόλλου. 

5. Τµήµατα Υπηρεσίας ∆ιοικητικής 
Μέριµνας (Υ.∆.Μ.) του ΤΕΙ Ηπείρου. 

O Γραµµατέας του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου  
 
 
 

Ιωάννης Θ. Τσάλιος 

 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού-Οικονοµικού. 
2. Προϊστάµενοι Τµηµάτων Γραµµατειών Σχολών και Προϊστάµενοι Γραµµατειών 

Τµηµάτων του ΤΕΙ Ηπείρου. 

ΑΔΑ: ΩΡΚΙ4691ΟΙ-1ΨΕ


		2014-09-10T12:12:32+0300
	Athens




